
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГИМНАЗИЯ № 91 ИМЕНИ М.В. ЛОМОНОСОВА»

ОКУД 0251151 ОКПО 44570201

ПРИКАЗ
от Of. О/О^^Г №

г.Железногорск

Об организации питания обучающихся

В целях обеспечения полноценным и сбалансированным горячим питанием 
обучающихся,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 01.01.2025 обеспечение горячим питанием без взимания платы, 
финансируемое за счет средств краевого бюджета.

2. На основании Закона Красноярского края от 02.11.2000 № 12-961 «О защите 
прав ребенка», проекта Закона Красноярского края «О краевом бюджете на 
2025 год и плановый период 2026-2027 годов»:

• стоимость завтрака для обучающихся из семей со среднедушевым доходом 
ниже величины прожиточного минимума, обучающихся из многодетных 
семей со среднедушевым доходом семьи, не превышающим 1,25 величины 
прожиточного минимума, обучающихся, воспитывающихся одинокими 
родителями со среднедушевым доходом семьи, не превышающим 1,25 
величины прожиточного минимума установленного в районах 
Красноярского края на душу населения по третьей группе территорий 
края (без учета доходов других совместно проживающих родственников), 
детей граждан - участников СВО :

- стоимость завтрака 6-11 лет составляет:
87 руб. 10 коп. - средства краевого бюджета;

- стоимость завтрака 12-18 лет составляет:
101 руб. 28 коп. - средства краевого бюджета;

• стоимость питания по категории, обучающиеся с ограниченными 
возможностями здоровья составляет:

- стоимость завтрака для детей 6-11 лет составляет:
87 руб. 10 коп. - средства краевого бюджета;

- стоимость завтрака для детей 12-18 лет составляет:
101 руб. 28 коп. - средства краевого бюджета;

- стоимость обеда для детей 6-11 лет составляет: 
130 руб. 67 коп. - средства краевого бюджета;

- стоимость обеда для детей 12-18 лет составляет:
151 руб. 90 коп. - средства краевого бюджета;

- стоимость полдника для детей 6-11 лет составляет:
65 руб. 33 коп. - средства краевого бюджета;

- стоимость полдника для детей 12-18 лет составляет: 
75 руб. 95 коп. - средства краевого бюджета;

. стоимость завтрака для обучающихся по образовательным программам 
начального общего образования в муниципальных образовательных 
организациях в первую смену, за исключением обучающихся с



ограниченными возможностями здоровья

- стоимость завтрака 6-11 лет составляет:

87 руб. 10 коп. - средства краевого бюджета;

- стоимость завтрака 12-18 лет составляет:

101 руб. 28 коп. - средства краевого бюджета;

. стоимость бесплатного набора продуктов питания обучающимся, 
указанным в пункте 2 статьи 14.2 Закона Красноярского края 
от 02.11.2000 № 12-961 «О защите прав ребенка» с 01.01.2025 - 75,03 руб.

3. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор Т.В. Головкина


